MFH-Pool: die finanzierten Projekte
Eine Ubersicht

(Stand 20.9.2006, vgl. auch www.hplus.ch/Direktzugang/MFH/FinanzierteProjekte)

Zugang zur Gesundheitsversorgung fir schwangere ,sans papiers” in Genf
Maternité und Umsco, Hépitaux universitaires de Geneve (HUG),

Herr Dr. Hans Wolff, 24, rue Micheli-du-Crest, 1211 Geneve 14,
hans.wolff@hcuge.ch, Tel. 022 372 96 56

Betreute Selbsthilfegruppen fir tlirkische Frauen und Manner mit chronischen
Schmerzen

Universitatsspital Basel, Abteilung fir Psychomatik und Innere Medizin,

Frau lic. phil. Nadine Fink, Spitalstrasse 21, 4031 Basel, nfink@uhbs.ch,

Tel. 061 265 92 04

Rehabriicke

Videoproduktion als Einfihrungsinformation und Therapiebegleitung far
tirkische und albanische Migrantinnen in der Rehabilitationsklinik Valens
Klinik Valens, Rheuma- und Rehabilitationszentrum, Frau Claire-Lise Lippuner,
7317 Valens, c.lippuner@klinik-valens.ch, Tel. 081 303 11 45

Chancengleichheit fir Migrantinnen — Optimierung der peripartalen Gesund-
heitsversorgung

Universitatsspital Basel, Frauenklinik, Frau Dr. med. Sylvie Schuster,
Spitalstrasse 21, 4031 Basel, sschuster@uhbs.ch, Tel. 061 265 25 25

Studie Uber die Messung der Patientenzufriedenheiten in den schweizerischen
Spitalern bei Patientinnen aus der Migrationsbevdlkerung.

Forum suisse pour I'étude des migrations et de la poupulation, Frau Denise
Efionayi, Rue St-Honoré 2, 2000 Neuchatel, Denise.Efionayi@unine.ch,

Tel. 032 718 39 35

Die Sprachenbank im Spital: Personal mit Sprachkompetenzen erfassen,
schulen und gezielt einsetzen.

Institut fir Pflegewissenschaft, Universitat Basel, Herr Dr. Alexander Bischoff,
Bernoullistrasse 28, 4056 Basel, alexander.bischoff@unibas.ch,

Tel. 061 267 09 54

Telefondolmetschen im Spital

Institut fr Pflegewissenschaft, Universitat Basel, Herr Dr. Alexander Bischoff,
Bernoullistrasse 28, 4056 Basel, alexander.bischoff@unibas.ch,

Tel. 061 267 09 54
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Méglichkeiten der Verwendung von Piktogrammen in der Verstédndigung mit
Patientinnen der Migrationsbevélkerung in Schweizer Spitalern.Frau dipl.
pharm. MPH Madeleine Wick, Laupenring 151, 4054 Basel,
madeleine.wick@freesurf.ch, Tel. 061 301 64 03

Spezialangebot fir die psychiatrische Behandlung von Migrantinnen und
Migranten und ihren Familien

Psychiatrische Universitatsklinik Zurich, Herr Dr. med. Bernhard Kiichenhoff,
Lenggstrasse 31, 8008 Zirich, bernhard.kuechenhoff@puk.zh.ch,

Tel. 01 384 22 36

Bewegungsgruppentherapie fir psychisch kranke Migrantinnen

Universitare Psychiatrische Dienste Bern, Direktion Psychiatrie,
Funktionsbereich Gemeindepsychiatrie, Frau lic. phil. Anja Jossen,
Murtenstrasse 21, 3000 Bern 21, anja.jossen@gef.unibe.ch, Tel. 031 632 36 11

Development and evaluation of a cross cultural consultation service in an
multicultural primary care setting

Département de Médecine Communautaire, Hépitaux Universitaires de Genéve,
Madame Dr Melissa Dominicé Dao et Madame Dr Patricia Hudelson, 1211
Geneve 14, Melissa.dominicedao@mail.mcgill.ch, patricia.hudelson@hcuge.ch,
Tél. 022 372 96 69

Développment d’'une offre de soins en psychiatrie transculturelle a la Fondation
de Nant et dans le réseau de soins de la Riviera et du Chablais vaudois
Fondation de Nant, Monsieur Richard Simon, 1804 Corsier-sur-Vevey,
richard.simon@nant.ch, Tel. 021 925 27 27

Dépistage de I'infection tuberculeuse latente et de la tuberculose active dans
une population de « sans-papiers » a Lausanne (Suisse)

Policlinigue Médicale Universitaire de Lausanne, Monsieur Patrick Bodenmann,
Rue du Bugnon 44, 1011 Lausanne, patrick.bodenmann@hospvd.ch,

Tél. 021 314 49 37

Communiquer avec des patients de langue étrangére a I’'Hdpital cantonal de
Fribourg

Hopital cantonal de Fribourg, Madame Carmen Gutiérrez, 1708 Fribourg,
gutierrezc@hopcantfr.ch, Tél. 026 426 73 03

Migrant Friendly Hospitals — Rete di ospedali per la popolazione migrante
Ospedale Regionale di Mendrisio Beata Vergine, Doninelli Moreno, Indirizzo Via
Turioni 23, 6850 Mendrisio, moreno.doninelli@eoc.ch, Tel. 091 811 36 56




